

Πηγές Πληροφόρησης – Ενημέρωσης

Πηγή Πληροφόρησης - Ενημέρωσης	Ηλεκτρονική Διεύθυνση & Στοιχεία Επικοινωνίας	Πληροφορίες που μπορεί να Αντληθούν - Σχόλια
ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ		
White House	http://www.whitehouse.gov/	Λευκός Οίκος - πολιτικές, εξωτερικές, οικονομικές υποθέσεις/ θέματα
US House of Representatives	http://www.house.gov/	Κογκρέσο - πολιτικές, εξωτερικές, οικονομικές υποθέσεις/ θέματα, νομοθεσία/ νόμοι
US Department of State	www.state.gov	Υπουργείο Εξωτερικών ΗΠΑ - θέματα εξωτερικής πολιτικής
US Department of Commerce	http://www.commerce.gov/	Υπουργείο Εμπορίου ΗΠΑ - θέματα εμπορικής πολιτικής
US Trade Representative	http://www.ustr.gov/	Γραφείο Εμπορικού Αντιπροσώπου ΗΠΑ - θέματα εμπορικής πολιτικής/ συμφωνίες εμπορίου
US Department of Treasury	http://www.treasury.gov/Pages/default.aspx	Υπουργείο Οικονομικών ΗΠΑ - θέματα οικονομικής πολιτικής
US Department of the Treasury - The Alcohol & Tobacco Tax & Trade Bureau	http://www.treasury.gov/Pages/default.aspx	Πληροφορίες σχετικά με τις διαδικασίες εισαγωγής στις ΗΠΑ

United States Department of Agriculture	www.fas.usda.gov/ustrade/	Υπουργείο Γεωργίας ΗΠΑ - στατιστικά στοιχεία εισαγωγών και εξαγωγών
US Food and Drug Administration	www.fda.gov	Υπηρεσία Τροφίμων και Φαρμάκων ΗΠΑ-Πληροφορίες σχετικά με τις διαδικασίες εισαγωγής στις ΗΠΑ
US Customs & Border Protection	http://www.cbp.gov/	Τελωνειακά θέματα - διαδικασίες εισαγωγής προϊόντων στις ΗΠΑ
US Census Bureau	http://www.census.gov/	Στατιστικά στοιχεία εισαγωγών και εξαγωγών
USA International Trade Commission - USITC	http://dataweb.usitc.gov/	Στατιστικά στοιχεία εισαγωγών και εξαγωγών
US Department of Health&Human Services-Food and Drug Administration	www.fda.gov	Αρμόδια Αρχή στις ΗΠΑ για την εμπορία τροφίμων
Center for Food Safety & Applied Nutrition -CFSAN	www.cfsan.fda.gov	Υπηρεσία σχετική με τη σήμανση τροφίμων
Foreign Agricultural Service (FAS)	www.fas.usda.gov	Υπηρεσία Υπουργείου Εμπορίου ΗΠΑ για αγροτικά προϊόντα
U.S. Department of Energy	www.energy.gov	Υπουργείο Ενέργειας ΗΠΑ

US Security and Exchange Commission	www.sec.gov	Επιτροπή Προστασίας Επενδυτών
Select USA	http://selectusa.commerce.gov/	Υπηρεσία προσέλκυσης επενδύσεων
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΑ/ ΣΥΝΔΕΣΜΟΙ/ ΕΝΩΣΕΙΣ		
National Association of Wholesaler - Distributors	www.naw2.org	Σύνδεσμος Διανομέων και Αντιπροσώπων της Αμερικανικής αγοράς
ASSOCIATION OF FOOD INDUSTRIES (AFI)	http://afi.mytradeassociation.org	Ανεξάρτητος φορέας στην υπηρεσία του εισαγωγικού εμπορίου τροφίμων στις ΗΠΑ. Προσφέρει την ιδιότητα μέλους σε ενδιαφερόμενες ξένες επιχειρήσεις και αναλαμβάνει την αντιπροσώπευσή τους
The American Institute of Food Distribution (THE FOOD INSTITUTE)	www.foodinstitute.com/	Διαδικτυακός σύνδεσμος με εκατοντάδες εισαγωγείς, διανομείς και αντιπροσώπους τροφίμων της αμερικανικής αγοράς
International Foodservice Distributors Association	www.ifdaonline.org/	Κατάλογος διανομέων-μελών του φορέα
American Importers Association	www.americanimporters.org/pages/marketing/bestwaystoselltoUSA.html	Πληροφορίες σχετικά με επιτυχημένους τρόπους πώλησης προϊόντων σε αμερικανικές εισαγωγικές επιχειρήσεις

Greater New York Chamber of Commerce	http://chamber.com/	Επιμελητήριο με έδρα τις ΗΠΑ
The Hellenic-American Chamber of Commerce, Inc. – (Νέα Υόρκη)	www.hellenicamerican.cc	Επιμελητήριο με έδρα τις ΗΠΑ
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ		
Greek Food and Wine Institute	www.culinary.net	Διαδικτυακή πύλη για τον κλάδο του οίνου. Προσφέρονται υπηρεσίες όπως διαχείριση εμπορευμάτων, ανάπτυξη εταιρικού προφίλ μέσω διαδικτύου και προβολή/διαφήμιση.
National Association of Specialty Food Trade	www.specialtyfood.com	Διαδικτυακός χώρος ενημέρωσης εμπορικών εκθέσεων (τροφίμων και ποτών)
Trade Shows USA	www.tradeshowsusa.com , http://www.biztradeshows.com/usa/usa-tradeshows.mp?month=	Διαδικτυακός χώρος ενημέρωσης εμπορικών εκθέσεων
The Ultimate Trade Show Directory	http://www.tsn.com/	Διαδικτυακός χώρος ενημέρωσης εμπορικών εκθέσεων
Trade Shows worldwide	http://www.eventseye.com/	Διαδικτυακός χώρος ενημέρωσης εμπορικών εκθέσεων

Upcoming Tradeshows, Expos, Conferences, Seminars e.t.c	http://www1.tscntral.com/	Διαδικτυακός χώρος ενημέρωσης εμπορικών εκθέσεων
ΒΑΣΕΙΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ		
Piers	www.piers.com	Παναμερικανική συνδρομητική βάση δεδομένων
Hoovers	www.hoovers.com	Παναμερικανική συνδρομητική βάση δεδομένων
Greek American Business Internet Directory	http://www.greekamericanbiz.com	Διαδικτυακή βάση δεδομένων για ελληνο-αμερικανικών συμφερόντων επιχειρήσεις κ.τ.λ.
Business Directory	http://www.business.com/business-planning/	Κατάλογος με επιχειρηματίες και επιχειρήσεις
Local	http://www.local.com/	Διαδικτυακή βάση δεδομένων για επιχειρήσεις κ.λ.π.
Alibaba	http://www.alibaba.com/	Διαδικτυακή βάση δεδομένων για επιχειρήσεις κ.λ.π.
The Thomas Industrial Pages	www.thomasregional.com/	Διαδικτυακή βάση δεδομένων για επιχειρήσεις, υλικά, τεχνίτες κ.λ.π.

Manta	www.manta.com	Διαδικτυακή βάση δεδομένων για επιχειρήσεις κ.λ.π.
Abeshaus	http://groceries.abeshaus.com/supermarkets.htm	Διαδικτυακή βάση δεδομένων για υπεραγορές (supermarkets)
ΤΥΠΟΣ		
Economist	www.economist.com	Εβδομαδιαίο περιοδικό οικονομικοπολιτικής φύσεως
CNN	www.cnn.com	Ενημερωτικό/Ειδησεογραφικό Ραδιοτηλεοπτικό και διαδικτυακό μέσο
Bloomberg	http://www.bloomberg.com/	Ενημερωτικό/Ειδησεογραφικό Ραδιοτηλεοπτικό και διαδικτυακό μέσο
National Public Radio	ww.npr.org	Ανεξάρτητο Ενημερωτικό/Ειδησεογραφικό Ραδιοτηλεοπτικό και διαδικτυακό μέσο
The Washington Post	www.washingtonpost.com	Ημερήσια εφημερίδα οικονομικοπολιτικής φύσεως

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ		
The World Bank Group	www.worldbank.org	Παγκόσμια Τράπεζα
International Monetary Fund	http://www.imf.org	Διεθνές Νομισματικό Ταμείο